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Referat, møte med referansegruppe, forvaltningsplan for Fisktjønna 

naturreservat, 19.01.23 

Tilstede: Magnus Øijord Leding (grunneier), Kristin Johansen (Visit Helgeland), Pål Vinje (FNF 

Nordland/Polarsirkelen friluftsråd), Jan Georg Gulstad (Nordland fylkeskommune), Kristian Sivertsen 

(Statskog Fjelltjenesten), Ole Martin Nuven og Torhild Lamo (begge Statsforvalteren i Nordland, SFNO). 

 

1. Presentasjon 

Ole Martin (SFNO) ønsket velkommen og tok en rask oppsummering av bakgrunn for 

arbeidet og hva forvaltningsplan og besøksstrategi er. Han tok også en gjennomgang av 

tidsplanen. SFNO ser for seg å ha bearbeida utkast klart seinest kommende fredag (27. 

januar) for å sende på høring. Høringa annonseres gjennom Rana Blad, hjemmesider og 

sosiale media. Den sendes også til aktuelle organisasjoner som ikke er representert i 

referansegruppa. 

 

2. Innspill til utsendt utkast 

Ole Martin (SFNO) la fram to nye avsnitt som skal legges til under «friluftsliv»: «besøkeren» 

og under innledninga på forvaltningsdelen «mål og strategiske grep». SFNO har også begynt 

å jobbe med et såkalt bevaringsmål knytta til slitasjen på stia ned mot selve Marmorslottet 

(bevaringsmål er en metodikk som Miljødirektoratet bruker for å måle effekt av tiltak – i 

dette tilfellet vil det være aktuelt å måle om/når vegetasjonen kommer tilbake etter 

gjennomførte tiltak). 

 

Kurt Gaup, Hestmannen-Strandtind reinbeitedistrikt, har sendt inn innspill om kjøretrasé 

som er i bruk i reindrifta. Det utarbeides kart som vedlegg som viser reinbeiteinteresser 

(anlegg, flyttveger og kjøretraséer). 

 

Kristin (Visit Helgeland) hadde innspill til formuleringer om bruk av Marmorslottet i 

markedsføring. VH bruker ikke Marmorslottet aktivt lengre, men det er ei utfordring med 

deling på sosiale media, som man som kjent ikke kan styre. Spørsmål om mulighetene til å 

styre/hindre markedsføring. For VH er det viktig å løfte fram hvordan ferdselen bør foregå 
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for ikke å skade NR og verneverdiene. Pål Vinje (Polarsirkelen Friluftsråd) knyttet opp et 

spørsmål om digital tilrettelegging og mulighet for å styre/nekte for eksempel «TellTur» og 

lignende. SFNO klargjorde at forskrifta ikke gir mulighet for å nekte for digitale «postkasser» 

eller lignende, men at man andre steder har tatt en direkte kontakt opp mot 

idrettslag/turlag hvis man har sett at denne typen ferdsel kommer i konflikt med 

verneverdier. 

 

Kristin (VH) hadde innspill på at slik som klopplegginga er i dag innbyr den til at folk går 

utenfor kloppen (og slitasjen øker). 

 

Det kom opp spørsmål om parkering og veg, og Magnus (grunneier) klargjorde at parkeringa 

samt de ca 20 siste vegmetrene er private. Han kommer til å utvikle muligheten for 

betalingsparkering og utvide parkeringa ved behov. Vegen fram til parkeringa er kommunal 

og kommunens ansvar å holde vedlike. Privatisering av veger har vært diskutert i 

kommunestyret, men foreløpig er det ingen endring på dette. I 2022 var det et problem at 

vegvedlikeholdet snur der brøytebilen snur på vinteren. Det betyr at siste delen av vegen 

ikke har blitt vedlikeholdt og dermed er i dårlig stand. Dette er i liten grad hinder for turister 

som besøker området én gang, men oppleves problematisk for de som bor/bruker området 

mye.  

 

Tilbakemelding fra flere om at det er behov for å spesifisere nøyere hva større arrangement 

er.  

 

Pål (PF) stilte spørsmål om tolkning av retningslinjer for ferdsel i grotter. Han mente at man 

også må se på muligheten for å stenge grotter dersom slitasjen blir for stor. SFNO klargjorde 

at det var arrangement som var forsøkt regulert, men at dette skal tydeliggjøres. Én 

mulighet er å i tillegg antallsfeste når ferdsel i grottene er å betrakte som et arrangement. 

 

Pål (PF) tok også opp problemstillingen hvordan tilrettelegge for å minske slitasje uten å øke 

ferdselen, samt at sikkerhet også er noe som må vurderes ved tilrettelegging. Jan Georg 

(NFK) mener at det er utfordrende med tilrettelegging fordi man stort sett alltid ender opp 

med slitasje der tilretteleggingstiltak stopper.  

 

Kristin (VH) tok opp at man også fra grunneiere og lokalbefolkning kan fokusere på at (økt) 

besøk gir muligheter for økt næringsvirksomhet i Langvassdalen. 

 

Sammendrag/oppfølging: Det er meldt inn behov for ressurs fra Statens naturoppsyn 

(SNO) til å prosjektere tiltak på stia ned mot Marmorslottet (og klopplegging på øvrig trasé). 

Problemstillingene med tilrettelegging og evt økning av ferdsel tas opp med SNO.  

Innspillene arbeides inn i planen.  

 

3. Vegen videre 

Bearbeida utkast sendes på høring seinest 27. januar. 

 

Referansegruppa mener at det bør arrangeres et fysisk møte på Mo (ikke på teams). Dette 

blir satt opp 15 eller 16. februar. 
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Høringsfrist settes til 24. februar.  

 

 

 

 

Kopi til: 

Statskog fjelltjenesten, Rana    

 

 

Mottakerliste: 

Per Steinar Granlund Melfjordveien 6 8615 Skonseng 

RANA KOMMUNE Postboks 173 8601 MO I RANA 

POLARSIRKELEN FRILUFTSRÅD Movegen 24 8700 NESNA 

Hestmannen / Strandtindene 

reinbeitedistrikt v/ Kurt Gaup 

Nesnaveien 1020 8725 UTSKARPEN 

POLARSIRKELEN TURLAG Postboks 1254 8602 MO I RANA 

VISIT HELGELAND AS Postboks 1325 8602 MO I RANA 

Magnus Øijord Leding Coldevinsgate 30B, Coldevins 

Gate 30 B 

8610 MO I RANA 

 


